
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
Gabinete da Direção-geral 

 
PORTARIA Nº 084, DE 04 DE MAIO DE 2021 

 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, 
considerando a Instrução Normativa nº 003, de 09 de setembro de 2019, RESOLVE: 

 
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 166, de 27 de setembro de 2019. 
 
Art. 2º LOCALIZAR o exercício dos(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) 

no setor de Gestão de Ensino do Campus Restinga: 
- Alba Cristina Santos Salatino, matrícula nº 3077738, Técnica em Assuntos 

Educacionais, vinculada à Gestão de Ensino; 
- André Amaral Mendes, matrícula nº 2342658, Auxiliar de Biblioteca, 

vinculado à Gestão de Ensino; 
- André Luiz Silva de Andrades, matrícula nº 1982898, Auxiliar em 

Administração, vinculado à Gestão de Ensino; 
- Arlen Ítalo Duarte de Vasconcelos, matrícula nº 1164106, Assistente em 

Administração, vinculado à Coordenação de Registros Escolares; 
- Diogo Silveira Terra, matrícula nº 2020101, Bibliotecário-Documentalista, 

vinculado à Gestão de Ensino; 
- Elizete Cristina dos Santos, matrícula nº 2347797, Assistente de Alunos, 

Coordenadora de Registros Escolares (FG-0002), vinculada à Gestão de Ensino; 
- Gabriela Pinheiro Anhaia, matrícula nº 2169856, Auxiliar de Biblioteca, 

vinculada à Gestão de Ensino; 
- Gabriella Fraga da Ré, matrícula nº 1612448, Assistente de Alunos, vinculada 

à Gestão de Ensino; 
- Geovana Prante Gasparotto, matrícula nº 2096336, Assistente Social, 

vinculada à Coordenação de Assistência Estudantil; 
- Gisele Fraga do Nascimento, matrícula nº 2268047, Tradutora/Intérprete de 

Libras, vinculada à Gestão de Ensino; 
- Janice Ribeiro de Souza, matrícula nº 3056224, Assistente em Administração, 

vinculada à Gestão de Ensino; 
- Josiane Machado Godinho, matrícula nº 2150236, Pedagoga, vinculada à 

Coordenação de Assistência Estudantil; 
- Márcia Pereira Pedroso, matrícula nº 1810317, Psicóloga, Coordenadora de 

Assistência Estudantil (FG-0002), vinculada à Gestão de Ensino; 
- Paula Porto Pedone, matrícula nº 2645820, Bibliotecária-Documentalista, 

vinculada à Gestão de Ensino; 
- Priscila Vieira Bastos, matrícula nº 3092269, Técnica em Assuntos 

Educacionais, vinculada à Gestão de Ensino; 
- Sula Cristina Teixeira Nunes, matrícula nº1826439, Assistente de Alunos, 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
Gabinete da Direção-geral 

 
vinculada à Coordenação de Registros Escolares; 

- Thaiana Machado dos Anjos, matrícula nº 1152019, Pedagoga, Diretora de 
Ensino (CD-0004), vinculada à Direção-geral; e  

- Tiane Pacheco Lovatel, matrícula nº 1811365, Técnica em Assuntos 
Educacionais, vinculada à Gestão de Ensino. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 
Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS 


		2021-05-12T11:36:18-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072




